FRAGMENTUM IX.

...ria nos infamant. Sed Macedoniani post hæc omnia corrigunt se, et dicunt : Filium similem per omnia et in omnibus Deo Patri esse dicimus ⁵ : his, autem qui dicunt esse differentiam inter lumen natum et inter lumen non natum, non communicamus, quia nullam differentiam esse inter Deum natum et inter Deum non natum dicimus : æqualis ⁶ honore, æquales virtute Soziphanes ⁷ princeps eorum scripsit. Ob hoc etiam coguntur a nobis, ut ostendant nobis si scripta sunt de Patre ea quæ scripta sunt de Filio ⁸ : dicant et ostendant de Scripturis si Pater a Filio ante sæcula natus sit, et omnia jussu ⁹ Filii Pater fecerit, omnia et regat : aut si Deus Pater omnipotens minister nuntius et sacerdos sit Filii sui : aut

¹ Cod. exaudi.² Cod. indicat.³ Cod. cœquant.⁴ Ita cod. pro æquales.⁵ Ita cod. At infra jussu.⁶ Cod. vitam.⁷ Rectam hujus loci intelligentiam docet nos Ferrandus epist. Casin. ff. 6, p. 174 — 175.⁸ Neque ideo Macedoniani rectam de Filio fidem habebant, quem dicebant *homousion, similitis substantiæ* : non *homousion, consubstantialem*. Ita Didymus de Trin. 1, 34 : *καὶ Μακεδονίου δι πατρὸς ὡς τοῦ ἁγίου πνεύματος, ὅτι καὶ τοῦ μονογενοῦς τὴν ἰδέαν οὐ σώζουσιν, ὁμοιούσιον τῷ πατρὶ καὶ οὐχ ὁμοούσιον λέγοντες αὐτόν, ὡς νοεῖσθαι ὅτι ἄλλος ὁμοίος οὐσίας ἐστίν.*⁹ Soziphanis Macedonianorum præcipui nullum exstat scriptum, ac ne memoria quidem, ut reor.¹⁰ Abutitur in sequentibus Arianus auctor Scripturis divinis, quæ modo personas distinguunt, modo de Christo Deo, modo de homine loquuntur, modo attributa diversa narrant. Adi Photium a me editum Amphiloeh. clxxxviii. Breviter Nicetas, p. 6 : *Hæc omnia non infirmant Filium, neque deprestant, sed a Patre distinguunt.* De his Arianorum fraudibus lo-

si jussu Filii Pater corpus ex virgine accepit, deposuit, et recepit : aut si Deus Pater rogavit Filium, et accepit Spiritum sanctum, et dedit, donavit, misit Spiritum sanctum Apostolis : aut si jubente Filio suscitaturus est Pater omnes mortuos, et judicaturus est vivos et mortuos, hoc est honos et malos, justos et injustos. Scriptum est in Evangelio : *Sic enim dilexit Deus hunc mundum, ut Filium suum unicum mitteret, ut det animam suam pro sæculi vita* ⁷ ; *ut omnis qui crediderit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Nec enim misit Deus Filium suum in hunc mundum ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per eum.* Item in Evangelio : *Pater diligit Filium, et omnia dedit in manus ejus.* Item in Evangelio : *Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso, et potestatem dedit et judicium faciendi.* Item in Evangelio : *Quia descendi ⁸ de cælo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus, qui me misit, Patris* ⁹ : *Hæc est autem voluntas ejus, ut omne quod dedit mihi Pater, non perdam nihil ex eo, sed resuscitem ¹⁰ novissima die.* Item in Evangelio : *Hæc est enim voluntas Patris mei, qui me misit, ut omnis qui videt Filium, et credit in eum, habeat vitam æternam : et resuscitabo eum*.....

FRAGMENTUM X.

..... Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato damnavit peccatum. Item Paulus apostolus : *Ad ¹¹ ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum per mulierem.* Et alia milia talia Scriptura divina nobis tradidit. Ostendant nobis ¹² ergo Macedoniani, dicunt Filium per omnia et in omnibus æqualem esse Deo Patri, et hi etiam qui se dicunt esse orthodoxos, qui non solum Filium cœquant Patri, sed etiam Spiritum sanctum per omnia et in omnibus cœquant Patri et Filio, si alicubi scriptum est : Sic enim dilexit Deus hunc mundum, ut Patrem suum mitteret ¹³, ut det animam suam pro sæculi vita ¹⁴ ut omnis ¹⁵, qui crediderit in eum, non pereat, sed hæ-

⁷ Ita cod. di pro de, ut in fra.⁸ Cod. resuscitet.⁹ Ita cod. pro at.¹⁰ Cod. vitam, sed in videtur deleta.¹¹ Cod. omnes.

D

quirit etiam Hilarius de Trin. xi, 6. *Objectiones autem hereticorum adversus Filii divinitatem ex biblicis locutionibus petitas, prolixè refutat Didymus toto libro tertio de Trinitate.*

¹² Augustinus contra Maximin. ii, 20, relatis his verbis ait : *Potest accipi secundum id quod est unigenitum Verbum ; ut ideo voluntatem non suam dixerit esse, sed Patris, quoniam de Patre est quicquid est Filius ; non autem est de Filio quicquid est Pater, etc. Non absurdum est tamen, ut etiam hoc secundum id quod homo factus est, dixisse accipiatur.* Cum priore Augustini sententia conspirat Paulinus Aquileiensis contra Felicem, iii, 7 ; sed dissentit a posteriore.

¹³ Morem hunc Arianorum exagitandi adversarios variis interrogationibus exhibet nobis prolixè etiam Rufinus de fd. cap. 52, sq. qui et eorum peracuta sophismata multa coarguit.

¹⁴ Jam demonstravit Augustinus contr. serm.

beat vitam æternam : non enim misit Filius Patrem suum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per eum. Ostendant nobis scriptum esse : Confiteor tibi, Fili, domine cœli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis. Ita, Fili, quia sic placuit bona voluntas tua ante te. Legant si nobis scriptum est : Filius diligit Patrem, et omnia dedit in manus ejus. Probent nobis, scriptum est : Sicut enim Filius habet vitam in semetipsum, sic dedit Patri suo habere vitam in semetipsum : et potestatem dedit ei judicium faciendi. Aut si poterint ostendere scriptum, Quia discendi de cœlo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui me misit filii mei : hæc est enim voluntas ejus, ut omne quod dedit mihi filius, non perdam nihil ex eo, sed resuscitem eum in novissima die. Item legant nobis : Omnis qui audit Filium et didicit, venit ad me; non quia Filium vidit quisquam, nisi qui est ex ipso, hic vidit Filium. Ostendant nobis, scriptum est : Mea doctrina non est mea, sed ejus, qui me misit, Filii mei. Aut probent nobis scriptum esse : Propterea Filius meus diligit me, quia pono animam meam, et iterum sumam illam. Nemo tollit illam a me, sed ego ponam eam a memetipso : potestatem habeo ponendi eam, et potestatem habeo sumendi eam; hoc enim præceptum a filio...